96  diário oficial Nº 36.126 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-010FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 335/2024/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO - Secretaria Municipal de Educação, Estado do Pará, torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 11 de fevereiro de 2025,
às 09h:01min, realizará diSPENSa dE liciTaÇÃo Na forMa ElETrÔNica
do tipo Menor Preço, tendo por objeto a coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE
ENcaNador Para MaNUTENÇÃo E rEParoS HidráUlicoS EM GEral NoS
PrÉdioS da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, nos termos do decreto
Municipal nº 003/2024 e da lei nº 14.133/2021 e suas alterações. o instru-
mento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sala da c.P.c, endereço rua canavial, s/n, Planalto dos Pioneiros, 2º andar,
Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e
disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba licita-
ções da Prefeitura Municipal de Tucumã-Pa e no Portal Nacional de compras
Públicas - PNcP. 05 de fevereiro de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FON-
SECA - Agente de Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1164835

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-011FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 334/2024/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FMS, Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados
que no dia 11 de fevereiro de 2025, às 09h:01min, realizará diSPENSa dE
liciTaÇÃo Na forMa ElETrÔNica do tipo Menor Preço, tendo por obje-
to a coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE ENcaNador Para MaNUTENÇÃo E
rEParoS HidráUlicoS EM GEral NoS PrÉdioS da SEcrETaria MUNi-
ciPal dE SaÚdE, nos termos do decreto Municipal nº 003/2024 e da lei nº
14.133/2021 e suas alterações. o instrumento convocatório e seus anexos
estão à disposição dos interessados na sala da c.P.c, endereço rua canavial,
s/n, Planalto dos Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário
de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/ e no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/ na aba licitações da Prefeitura Municipal de Tucu-
mã-Pa e no Portal Nacional de compras Públicas - PNcP. 05 de fevereiro de
2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de Contratação
- Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1164836

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o ato de HoMoloGaÇÃo do
Pregão Eletrônico nº 017/2024 para contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Peças e acessórios de ônibus, para atender a Se-
cretaria Municipal de Educação e fundo de Manutenção e desenvolvimento
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu -
fUNdEB, que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/Pa,
cujo objeto foi adjudicado às licitantes: auto Peças Batista lTda, cNPJ N. º
09.203.370/0001-09, pelo valor total de r$ 1.461.782,91. a.P. da Silva co-
mercio de Peças Náuticas EirEli, cNPJ Nº 32.204.121/0001-41, pelo va-
lor total de r$ 1.308.863,12. center Norte comercio de Peças automotivas
lTda; cNPJ Nº 23.742.061/0001-20, pelo valor total de r$ 1.388.761,40.
araujo auto Peças lTda; cNPJ Nº 19.288.710/0001-97, pelo valor total de
r$ 790.572,27. Sendo o valor total homologado de r$ 4.949.979,70, tudo
conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de
julgamento, constante do referido processo licitatório. ass. 07/01/2025. com
fundamentação legal no art. 71, “iV”, lei 14.133/21.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o ato de HoMoloGaÇÃo do
Pregão Eletrônico nº 018/2024 para contratação de empresa especializada na
Prestação de Serviço de locação de Veículos de pequeno e médio porte, para
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e fundos que compõem
a esfera administrativa do município de Viseu-Pa, cujo objeto foi adjudicado
à licitante: oK Mil car lTda, cNPJ Nº 23.120.417/0001-93, pelo valor total
mensal de r$ 1.274.880,00 tudo conforme o critério de julgamento previsto
no edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido processo
licitatório. ass. 13/01/2025. com fundamentação legal no art. 71, “iV”, lei
14.133/21.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o ato de HoMoloGaÇÃo do
Pregão Eletrônico nº 022/2024 para contratação de empresa especializada
para a aquisição de fraldas descartáveis infantis e geriátricas, visando aten-
der os pacientes, cadastrados no programa de insumos hospitalares para
uso domiciliar, promovido pela Secretaria Municipal de Saúde de Viseu-Pa,
cujo objeto foi adjudicado à licitante: a l f SilVa & cia lTda, cNPJ N. º
40.949.490/0001-91, pelo valor total r$ 49.416,02, tudo conforme o critério
de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de julgamento, cons-
tante do referido processo licitatório. ass. 20/01/2025. com fundamentação
legal no art. 71, “iV”, lei 14.133/21.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2025-DLCA; Pregão Eletrônico nº 017/2024
objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de Peças
e acessórios de ônibus, para atender a Secretaria Municipal de Educação e
fundo de Manutenção e desenvolvimento da Educação Básica e Valorização
dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, que compõem a esfera
administrativa do Município de Viseu/Pa, cujo objeto foi adjudicado às lici-
tantes: auto Peças Batista lTda, cNPJ N. º 09.203.370/0001-09, pelo valor
total de r$ 1.461.782,91. a.P. da Silva comercio de Peças Náuticas EirEli,
cNPJ Nº 32.204.121/0001-41, pelo valor total de r$ 1.308.863,12. center
Norte comercio de Peças automotivas lTda; cNPJ Nº 23.742.061/0001-
20, pelo valor total de r$ 1.388.761,40. araujo auto Peças lTda; cNPJ Nº
19.288.710/0001-97, pelo valor total de r$ 790.572,27. Sendo o valor total
da aTa-arP de r$ 4.949.979,70. ass.: 04/02/2025. Vigência: 12 meses. com
fundamentação legal no art. 84 da lei n° 14.133/2021.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2025-DLCA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

objeto: contratação de empresa especializada para a aquisição de fraldas
descartáveis infantis e geriátricas, visando atender os pacientes, cadastrados
no programa de insumos hospitalares para uso domiciliar, promovido pela
Secretaria Municipal de Saúde de Viseu-Pa, cujo objeto foi adjudicado à li-
citante: a l f SilVa & cia lTda, cNPJ N. º 40.949.490/0001-91, pelo valor
total r$ 49.416,02. Sendo o valor total da aTa-arP de r$ 49.416,02. ass.:
04/02/2025. Vigência: 12 meses. com fundamentação legal no art. 84 da lei
n° 14.133/2021.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2025-DLCA
Pregão Eletrônico nº 018/2024

objeto: contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço de lo-
cação de Veículos de pequeno e médio porte, para atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do mu-
nicípio de Viseu-Pa. licitante: oK Mil car lTda, cNPJ Nº 23.120.417/0001-
93, pelo valor total mensal de r$ 1.274.880,00. ass.: 31/01/2025. Vigência:
12 meses. com fundamentação legal no art. 84 da lei n° 14.133/2021.
Cristiano Dutra Vale - Prefeito de Viseu.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024-SRP

contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, em conivência com a Secretaria
Municipal de administração, cNPJ 04.873.618/0001-17. Termo de contrato
059/2025-dlca. objeto: Prestação de serviço de locação de veículos de pe-
queno e médio porte, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretaria
Municipal de administração do município de Viseu-Pa. licitante: oK Mil car
lTda, cNPJ Nº 23.120.417/0001-93, valor total mensal de r$ 97.960,00.
fundamento legal: lei 14.133/2021 - art. 28, i. Vigência: 04/02/2025 à
31/12/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024-SRP
contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, em conivência com a Secretaria
Municipal de administração, cNPJ 04.873.618/0001-17. Termo de contrato
065/2025-dlca. objeto: fornecimento de roçadeira e peças para reposi-
ção, para atender a Secretaria de administração do Município de Viseu/Pa.
Vencedor: d. duarte de Moura lTda, cNPJ nº 34.036.580/0001-99, valor
r$ 261.536,44. fundamento legal: lei 14.133/2021 - art. 28, i. Vigência:
04/02/2025 à 31/12/2025. Fernando dos Santos Vale - Secretário Muni-
cipal de Administração.

Protocolo: 1164837

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024-SRP
contratante: fundo Municipal de Saúde; cNPJ Nº 11.984.819/0001-57. Ter-
mo de contrato 061/2025-dlca. objeto: Prestação de serviço de locação
de veículos de pequeno e médio porte, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde e fundo Municipal de Saúde do município de
Viseu-Pa. licitante: oK Mil car lTda, cNPJ Nº 23.120.417/0001-93, valor
total r$ 528.165,56. lei 14.133/2021 - art. 28, i. Vigência: 04/02/2025 à
31/12/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024-SRP
contratante: fundo Municipal de Saúde; cNPJ Nº 11.984.819/0001-57. Ter-
mo de contrato 061/2025-dlca. objeto: Prestação de serviço de locação de
veículos de pequeno e médio porte, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Saúde e fundo Municipal de Saúde do município de Viseu-Pa.
licitante: oK Mil car lTda, cNPJ Nº 23.120.417/0001-93, valor total r$
49.416,02. lei 14.133/2021 - art. 28, i. Vigência: 04/02/2025 à 31/12/2025.
Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretária de Saúde.

Protocolo: 1164838

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024-SRP
contratante: fundo Municipal de assistência Social; cNPJ Nº 18.200.226/0001-
00. Termo de contrato 063/2025-dlca. objeto: Prestação de serviço de lo-
cação de veículos de pequeno e médio porte, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de assistência Social e fundo Municipal de assistên-
cia Social do município de Viseu-Pa. licitante: oK Mil car lTda, cNPJ Nº
23.120.417/0001-93, valor total mensal r$ 75.970,00. lei 14.133/2021 -
art. 28, i. Vigência: 04/02/2025 à 31/12/2025. Luciano de Falconery Sou-
za - Secretário Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1164839